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Denuncias de delitos contra mujeres (fuente Ministerio Público)

Violencia doméstica 
contra las mujeres 
(fuente CEDIJ)

3,139

786
614

55
15

229

173

153

30
10

15

13
8

8

4

415

1,354

127
5

311
534

0 320 640 960 1280 1600 1920 2240 2560 2880 3200

Violencia Intrafamiliar 

Violación Especial

Violación

Trata de personas

Tráfico de Personas

Tortura

Tentativa de Violación Especial

Tentativa de Violación

Tentativa de Rapto

Tentativa de Parricidio 

Tentativa de Homicidio

Tentativa de Asesinato

Rapto

Proxenetismo o celestinaje

Pornografía Infantil

Persona Desaparecida

Lesiones

Incesto

Hostigamiento Sexual

Estupro

Actos de Lujuria

18,581
denuncias

6,832
resoluciones con lugar

Total de 
denuncias:

7,998

HONDURAS 2016

Violencia contra  
las mujeres en cifras
❶

❷



Violencia contra las mujeres en cifras | HONDURAS 2016

Muertes violentas (fuente SEPOL)

70+65-6960-6455-5950-5445-4940-4435-3930-3425-2920-2415-1910-145-90-4

9
3
10

68
76

86

48
38

21
16 17

10 10
4

47

3.1 Homicidios según edad

3.2 Homicidios según tipo de arma
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* Edad desconocida: 5 casos.
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3.3 Homicidios según mes

3.4 Homicidios según departamento
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Sentencias condenatorias de delitos contra mujeres  
(fuente CEDIJ - Corte Suprema de Justicia)

1

22

0

57

0

74

0

1

1

120

8

36

7

14

2

0 20 40 60 80 100 120 140

Trata de personas

Tráfico de personas

Tortura

Lesiones

Violencia intrafamiliar 

Pornografía infantil

Actos de lujuria

Explotación sexual comercial

Incesto

Estupro

Violación

Parricidio

Homicidio

Asesinato

Femicidio

Total de condenas:

343
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Oficina central
Colonia Lara Norte, avenida Manuel José Arce, calle Lara, N. 834, 
Apartado postal 4562, Tegucigalpa M.D.C., Honduras
Teléfonos: (504) 2221-0459 / 2221-0657
cdm@cablecolor.hn

Zona norte
Barrio Guamilito, entre 10 y 11 avenida, 7 calle, N.O.
San Pedro Sula, Cortés, Honduras
Teléfonos: (504) 2552-8498 / 2553-4979
cdmsps@sulanet.net

www.derechosdelamujer.org

@cdmhonduras
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